

Dyrberg & Kern Holding ApS

Prags Boulevard 80
2300 København S
CVR-nr. 25251393

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2017

Dirigent

Navn: Henning Kern

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	9
Koncernens balance pr. 30.06.2017	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dyrberg & Kern Holding ApS
Prags Boulevard 80
2300 København S

CVR-nr.: 25251393
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Allan Simon Kern
Henning Kern
Gitte Dyrberg Knudsen

Direktion

Henning Kern
Gitte Dyrberg Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.308	34.219	32.145	44.729	52.501
Driftsresultat	(848)	(7.356)	(9.949)	1.856	2.854
Resultat af finansielle poster	1.007	(192)	3.053	(610)	(1.032)
Årets resultat	(751)	(520)	(5.887)	(282)	1.518
Samlede aktiver	81.269	84.029	99.494	75.678	74.983
Investeringer i materielle anlægsaktiver	520	1.454	2.609	3.010	(3.269)
Egenkapital inkl. minoriteter	24.829	25.782	25.447	26.861	26.903
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	78	78	78	78	86
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,0)	(2,0)	(22,5)	(1,0)	5,8
Soliditetsgrad (%)	30,6	30,7	25,6	35,5	35,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dyrberg Kern Holding ApS er 100% ejer af Dyrberg Kern A/S, der markedsfører et personligt designerbrand til et internationalt marked baseret på skandinavisk designtradition. Produktporteføljen består af ure & smykker til kvinder.

Dyrberg Kern Holding ApS fungerer sekundært som investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud før skat på 159 t.kr., og koncernens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 24.829 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende og en markant forbedring ift. 2015/16. Koncernen fortsætter den positive udvikling på både E-handelsområdet og Travel Retail.

Koncernens løbende hensættelse til tab på debitorer har været på et acceptabelt niveau og forsætter den gode trend, hvilket er særdeles positivt markedsituationen taget i betragtning. Den samlede debitor masse er reduceret med ca. 4. mio.kr. ift. 30. juni 2016.

Lagerværdien er øget ift. 30. juni 2016 med ca. 1. mio.kr.

Der er i regnskabsåret aktiveret et større udviklingsprojekt i et franchisekoncept kaldet Toolbox på ca. 1 mio.kr.

Koncernens brand betragtes som det største aktiv, og der investeres store ressourcer i videreudvikling af produkter samt koncepter for at understøtte brandet på såvel kort som længere sigt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen har et udskudt skatteaktiv, som primært består af uudnyttede skattemæssige underskud. Det er forventningen, at underskuddet kan benyttes inden for en kort årrække.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt og forbedret resultat i næste regnskabsår.

Selskabet har tiltag til forbedring af såvel arbejdskapital som likviditet, og investeringsniveauet vil være moderat; med fokus på optimering af processer, lønsomhed og ikke mindst nye markeder/udvikling af eksisterende til at skabe vækst og fremgang i omsætning.

Særlige risici

Såfremt afdækning af køb i fremmed valuta ikke er mulig via indtægter i tilsvarende valuta, vil koncernen delvist afdække valuta via terminskontrakter o.lign.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttofortjeneste		34.307.930	34.218.852
Personaleomkostninger	1	(32.552.643)	(38.572.254)
Af- og nedskrivninger	2	(2.603.204)	(3.003.024)
Driftsresultat		(847.917)	(7.356.426)
Andre finansielle indtægter	3	4.907.216	1.958.831
Andre finansielle omkostninger	4	(3.900.301)	(2.151.210)
Resultat før skat		158.998	(7.548.805)
Skat af årets resultat	5	(909.584)	7.028.719
Årets resultat	6	(750.586)	(520.086)

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.407.521	2.401.075
Goodwill		0	49.823
Udviklingsprojekter under udførelse		1.121.067	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	3.528.588	2.450.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.658.466	3.459.355
Indretning af lejede lokaler		404.122	383.920
Materielle anlægsaktiver	8	2.062.588	3.843.275
Andre tilgodehavender		6.450.771	1.814.554
Udskudt skat	10	2.651.027	3.516.090
Finansielle anlægsaktiver	9	9.101.798	5.330.644
Anlægsaktiver		14.692.974	11.624.817
Fremstillede varer og handelsvarer		35.002.904	34.070.021
Varebeholdninger		35.002.904	34.070.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.832.938	32.189.250
Andre tilgodehavender		458.284	1.920.589
Tilgodehavende selskabsskat	11	857.784	556.038
Periodeafgrænsningsposter		1.407.887	2.819.848
Tilgodehavender		30.556.893	37.485.725
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.238	28.353
Værdipapirer og kapitalandele		43.238	28.353
Likvide beholdninger		973.031	819.660
Omsætningsaktiver		66.576.066	72.403.759
Aktiver		81.269.040	84.028.576

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital		127.000	127.000
Øvrige lovpligtige reserver		2.809.385	2.401.075
Overført overskud eller underskud		21.892.821	23.254.406
Egenkapital		24.829.206	25.782.481
Andre hensatte forpligtelser		173.835	190.841
Hensatte forpligtelser		173.835	190.841
Bankgæld		25.372.559	25.992.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.124.837	16.722.975
Anden gæld	12	11.768.603	15.339.339
Kortfristede gældsforpligtelser		56.265.999	58.055.254
Gældsforpligtelser		56.265.999	58.055.254
Passiver		81.269.040	84.028.576
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	127.000	2.401.075	23.254.406	25.782.481
Værdireguleringer	0	0	(202.689)	(202.689)
Øvrige egenkapitalposter	0	408.310	(408.310)	0
Årets resultat	0	0	(750.586)	(750.586)
Egenkapital ultimo	127.000	2.809.385	21.892.821	24.829.206

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Driftsresultat		(847.917)	(7.356.426)
Af- og nedskrivninger		2.603.204	3.003.024
Andre hensatte forpligtelser		(17.006)	0
Ændringer i arbejdskapital	13	5.113.935	7.460.799
Ændringer i andre tilgodehavender (langfristet)		(4.636.217)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.215.999	3.107.397
Modtagne finansielle indtægter		4.907.216	1.958.831
Betalte finansielle omkostninger		(3.900.301)	(2.151.210)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(346.267)	94.393
Andre pengestrømme vedrørende drift		(211.629)	0
Pengestrømme vedrørende drift		2.665.018	3.009.411
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.371.573)	(2.527.447)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(519.693)	(1.454.120)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	450.024
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(11.084)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.891.266)	(3.542.627)
Ændring i likvider		773.752	(533.216)
Likvider primo		(25.173.280)	(24.640.064)
Likvider ultimo		(24.399.528)	(25.173.280)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		973.031	819.660
Kortfristet gæld til banker		(25.372.559)	(29.992.940)
Likvider ultimo		(24.399.528)	(29.173.280)

Koncernens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	29.985.537	35.658.665
Pensioner	1.476.289	1.628.880
Andre omkostninger til social sikring	1.090.817	1.284.709
	32.552.643	38.572.254
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	78
	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.	Ledelses- vederlag 2015/16 kr.
Direktion	3.544.594	3.945.461
Bestyrelse	280.000	392.599
	3.824.594	4.338.060
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	553.365	214.104
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	251.280
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.923.100	2.481.887
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	126.739	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	55.753
	2.603.204	3.003.024
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.277.792	448.358
Dagsværdireguleringer	2.629.424	1.510.473
	4.907.216	1.958.831
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.378.147	1.694.048
Dagsværdireguleringer	522.154	457.162
	3.900.301	2.151.210

Koncernens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(277.593)	(630.580)
Ændring af udskudt skat	911.965	248.991
Regulering vedrørende tidligere år	275.212	(6.406.260)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(240.870)
	909.584	(7.028.719)

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(750.586)	(520.086)
	(750.586)	(520.086)

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.527.447	4.086.198	0
Overførsler	974.700	0	0
Tilgange	250.506	0	1.121.067
Afgange	0	(3.737.198)	0
Kostpris ultimo	3.752.653	349.000	1.121.067
Af- og nedskrivninger primo	(126.372)	(4.036.375)	0
Overførsler	(715.218)	0	0
Årets afskrivninger	(503.542)	(49.823)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	3.737.198	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.345.132)	(349.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.407.521	0	1.121.067

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af et smykkekoncept.

Udviklingsprojekter under udførelse består af et nyt forretningsmæssigt koncept.

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.302.975	535.276
Valutakursreguleringer	9.357	0
Overførsler	(974.700)	0
Tilgange	375.779	143.913
Afgange	(3.493.347)	(40.000)
Kostpris ultimo	10.220.064	639.189
Af- og nedskrivninger primo	(10.843.620)	(151.356)
Valutakursreguleringer	(416)	0
Overførsler	715.218	0
Årets nedskrivninger	(126.739)	0
Årets afskrivninger	(1.799.389)	(123.711)
Tilbageførsel ved afgange	3.493.348	40.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.561.598)	(235.067)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.658.466	404.122
	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.814.554	3.516.090
Tilgange	4.737.806	0
Afgange	(101.589)	(865.063)
Kostpris ultimo	6.450.771	2.651.027
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.450.771	2.651.027

Koncernens noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(711.574)	(508.405)
Materielle anlægsaktiver	707.644	688.432
Tilgodehavender	1.012.450	966.043
Fremførbare skattemæssige underskud	1.642.507	2.370.020
	2.651.027	3.516.090

Bevægelser i året

Primo	3.516.090
Indregnet i resultatopgørelsen	(927.109)
Indregnet direkte på egenkapitalen	62.046
Ultimo	2.651.027

11. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende skat består af tilgodehavende skat under skattekreditordningen.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.261.173	3.755.608
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	791.588	1.101.370
Andre skyldige omkostninger	7.715.842	10.482.361
	11.768.603	15.339.339

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(932.883)	5.738.857
Ændring i tilgodehavender	5.818.617	(1.661.517)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.401.862	(3.789.743)
Andre ændringer	(2.173.661)	7.173.202
	5.113.935	7.460.799

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	5.583.243	6.993.684

Koncernens noter

15. Eventualforpligtelser

Koncernen er på balancedagen part i en tvist med en leverandør. Efter ledelsens vurdering vil det ikke medføre træk på de økonomiske ressourcer ud over allerede hensatte beløb.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Selskabet har stillet garanti på 1.349 t.kr. over for tredjemand. Der er stillet indenlandske garantier for 1.500 t.kr.

Dyrberg/Kern A/S har som sikkerhed for sit mellemværende med Danske Bank givet virksomhedspant i alle aktivklasser for 23.000 t.kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution over for datterselskabets bankforbindelser for alle mellemværender.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttotab		(323.509)	(11.687)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		472.939	(6.695.188)
Andre finansielle indtægter	1	14.981	0
Andre finansielle omkostninger	2	(7.568)	(8.361)
Resultat før skat		156.843	(6.715.236)
Skat af årets resultat	3	70.000	6.410.720
Årets resultat	4	226.843	(304.516)

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.052.834	2.782.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.000.000	18.000.000
Udskudt skat	6	204.472	134.459
Finansielle anlægsaktiver	5	21.257.306	20.917.043
Anlægsaktiver		21.257.306	20.917.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.801.423	5.061.598
Andre tilgodehavender		5.401	5.401
Tilgodehavender		4.806.824	5.066.999
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.238	28.353
Værdipapirer og kapitalandele		43.238	28.353
Likvide beholdninger		61.205	154.985
Omsætningsaktiver		4.911.267	5.250.337
Aktiver		26.168.573	26.167.380

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	127.000	127.000
Overført overskud eller underskud		25.971.394	25.947.240
Egenkapital		26.098.394	26.074.240
Anden gæld	8	70.179	93.140
Kortfristede gældsforpligtelser		70.179	93.140
Gældsforpligtelser		70.179	93.140
Passiver		26.168.573	26.167.380
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	127.000	25.947.240	26.074.240
Øvrige egenkapitalposter	0	(202.689)	(202.689)
Årets resultat	0	226.843	226.843
Egenkapital ultimo	127.000	25.971.394	26.098.394

Modervirksomhedens noter

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	14.981	0
	14.981	0
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	7.568	8.361
	7.568	8.361
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(70.013)	(4.460)
Regulering vedrørende tidligere år	13	(6.406.260)
	(70.000)	(6.410.720)
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	226.843	(304.516)
	226.843	(304.516)
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.093.641	18.000.000
Tilgange	0	0
Kostpris ultimo	20.093.641	18.000.000
Nedskrivninger primo	(17.311.057)	0
Egenkapitalreguleringer	(202.689)	0
Andel af årets resultat	472.939	0
Nedskrivninger ultimo	(17.040.807)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.052.834	18.000.000
		204.472

Modervirksomhedens noter

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
6. Udskudt skat		
Gældsforpligtelser	204.472	134.459
	204.472	134.459

Bevægelser i året

Primo	134.459
Indregnet i resultatopgørelsen	70.013
Ultimo	204.472

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital	127	1000	127.000
	127		127.000

Selskabet har i regnskabsåret 2014/15 foretaget kapitalforhøjelse med 2.000 kr., hvorefter virksomhedskapitalen udgjorde 127.000 kr. Der har ikke været yderligere bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste fem år.

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
8. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	70.179	93.140
	70.179	93.140

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution over for datterselskabets bankforbindelser for alle mellemværender.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Gitte Dyrberg Knudsen og Henning Kern, der ejer alle anparter i selskabet og dermed har bestemmende indflydelse på dette.
